166,235; Celâl Bayar, Ben De Yazdım, Millî Mücadeleye Gidiş, cilt:
5, Sabah Gazetesi Kitapları, İstanbul-1997, sf. 100-124; Murat Bardakçı, Talât Paşa’nın Evrak-ı Metrûkesi,
Everest Yayınları, 1. baskı, İstanbul-2008, sf. 78-79.
7 BOA, DH.ŞFR, 52/96, 97 ve 98, 11 Nisan 1331 (24 Nisan 1915) tarihli şifre; Nesim Ovadya İzrail, 24 Nisan
1915, İstanbul, Çankırı, Ayaş Ankara, 2. baskı, İletişim Yayınları, İstanbul-2014.
8 Ermeni Komitelerinin A’mâl ve Harekât-ı İhtilâliyyesi, İ’lân-ı Meşrutiyyet’den Evvel ve Sonra, Matbaa-i
Orhahiyye, İstanbul-1332(1916), Hazırlayan: H. Erdoğan Cengiz, Başbakanlık Basımevi, Ankara-1983, sf. 12.
9 Hibe edilen toprağın haritası için bakınız, 23.8.1339 [1923] ve 340 sayılı Lozan Sulh Muahedenamesinin
Kabulüne Dair Kanunlar, DÜSTUR, 3. Tertip, cilt: 5, İstanbul-1931, sf. 13-324, ek harita; Meclisi Mebusan
Zabıt Ceridesi, devre: 3, içtimai senesi: 5, cilt: 1, 2 Kasım ve 23 Kasım 1918 tarihli oturum, TBMM Basımevi,
Ankara-1992, sf. 109, 285-286.
10 MAZC, devre: III, içtimai senesi: 2, cilt: 1, 30 Teşrinisani 1331 (13 Aralık 1915) tarihli oturum, TBMM
Basımevi, Ankara-1990, sf. 134.

Üç resmi kaynağın en önemlisi, 26 Eylül 1915 tarihli Tasfiye Kanunudur; çünkü dar
anlamda mülkiyeti ve geniş anlamda ekonomiyi Türkleştirmenin temel kanunudur.

Kanunun tam adı: 17 Zilkâde 1333 ve 13 Eylül 1331 (26 Eylül 1915) tarihli 14 Mayıs
1331 (27 Mayıs 1915) Tarihli Kanunu Muvakkat Mucibince Âher Mahallere Nakledilen
Eşhasın Emvâl, Düyun ve Matlubatı Metrukesi Hakkında Kanunu Muvakkat12

Tasfiye Kanunu ve 8 Kasım 1915 tarihli nizamnamenin temel özelliği şunlardır:
1- Sürülenin mülküne emvâli metruke denilecektir.
2- Sürülenin mülkü Hazine adına kaydedilecektir.